
2022/ 138605 /FNBRNO - 15.2.1 - Lu/On         1 /3 
 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 
 

Investiční odbor / OBCHODNÍ ODDĚLENÍ 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 001 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Naše zn.:   2022/ 138605 /FNBRNO   - 15.2.1  –Lu/On                                 
Vaše zn.: - 

 
V Brně dne 2. 9. 2022 
 
 
VZMR Videomanagement II, E-ZAK ev.č. P22V00000469 
 
Odpověď na vysvětlení dotazů 
 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel v rámci dokumentu Příloha č. 6 - Požadavky zadavatele v oblasti inf. a kom. tech_.docx 
uvádí soupis nepodporovaných protokolů. Součástí je i protokol SMB (SAMBA). Dodavatel využívá 
tento protokol se zabezpečením pomocí protokolu Kerberos s plnou integrací v AD zadavatele 
(případně lze využít NTLM). Bude zadavatel akceptovat takovéto řešení? 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel bude akceptovat protokol SMB, pokud je celé řešení dodavatele odděleno od datové sítě FN 
Brno v technologické VLAN (L2 síti). 
 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje „HW řešení přepínání videosignálů pomocí matice min. 20 x 
20“. Naše řešení nabízí video matrix 18x10 tj. celkem 18 vstupů a celkem 10 výstupů pro monitory. Z 
praxe účastníka vyplývá, že na jednom sále není umístěno více než 18 zdrojů a 10 monitorů a to i 
vzhledem k rozměrům sálu. 
 
Na základě výše uvedeného se účastník ptá, zdali bude Zadavatel akceptovat nabídku s maticí 18x10 
bez jakékoli penalizace? 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel bude akceptovat i variantu s přepínáním videosignálů pomocí matice 18 x 10 při splnění 
ostatních požadavků plynoucích z technické specifikace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2022/ 138605 /FNBRNO - 15.2.1 - Lu/On         2 /3 
 
 

Dotaz č. 3: 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje „plně automatický střih záznamu dle značek vložených 
operatérem při výkonu“. Účastník nabízí funkci MATS kdy lze z operačního pole z kamerové hlavy 
nebo pomocí pedálu či dotykové obrazovky vytvořit snímek, který před a za snímkem nahraje 
uživatelem předem definovanou délku videa. Tyto snímky lze po skončení výkonu libovolně spojit do 
jednoho souboru. Domníváme se, že toto řešení splňuje medicínský účel požadovaný Zadavatelem. 
Kromě této funkce lze do záznamu umístit značky s přednastaveným nebo individuálním popisem. 
 
Bude Zadavatel, bez jakékoli penalizace, akceptovat funkci živých snímků MATS na místo požadované 
funkce automatického střihu? 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Zadavatel nebude akceptovat nabízenou variantu a trvá na původní specifikaci, kdy požaduje „plně 
automatický střih dle značek vložených operatérem při výkonu“. 
 
 
Dotaz č. 4: 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje funkci videokonference. Ze zadání není jasné, zdali se 
jedná o přenos dle konkrétního standardu např. protokoly H.323 a SIP nebo zdali bude Zadavatel 
akceptovat běžný streaming nebo zabezpečenou komunikaci přes běžné aplikace jako jsou např. 
Teams? 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Zadavatel bude akceptovat toto řešení 
 
 
Dotaz č. 5: 
Zadavatel v technické dokumentaci požaduje vybavení pomocí mikrofonů zesilovače a dalších 
elektrických prvků. Požaduje na tyto přístroje Zadavatel doložit MDE atest? 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
Zadavatel netrvá na doložení MDE atestu k mikrofonům ze specifikace, ale trvá na MDE certifikaci k 
zesilovačům a dalším elektronickým prvkům, které budou trvale umístěny na operačních sálech. 
  
 
Dotaz č. 6: 
Opravdu zadavatel požaduje vkládání značek operatérem do záznamu během výkonu? Z hlediska 
obvyklého provozu a způsobu ovládání považujeme u důležitých video sekvencí, které mají být 
archivovány, za dostatečné přímé spouštění záznamu např. tlačítky na kamerové hlavě nebo přes 
uživatelské rozhraní. Tento způsob navíc eliminuje přehlcení úložiště zbytečnými kvanty dat a nutnost 
následné práce se střihem 
 
Odpověď na dotaz č. 6: 
Zadavatel nebude akceptovat navržené řešení archivace pouze krátkých videosekvencí a trvá na svém 
původním požadavku záznamu celého průběhu operačního výkonu a následného střihu podle 
vložených značek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2022/ 138605 /FNBRNO - 15.2.1 - Lu/On         3 /3 
 
 

Dotaz č. 7: 
Akceptuje zadavatel také plnou časovou synchronizaci záznamu všech připojitelných zdrojů do 
jednotlivých oddělených souborů, nikoliv do jednoho multiplexu, jak je uvedeno v technické specifikaci? 
 
Odpověď na dotaz č. 7: 
Zadavatel trvá na svém požadavku jednoho multiplexu a nebude akceptovat samostatné soubory pro 
každý zdroj videa. 
 
 
Dotaz č. 8: 
Akceptuje zadavatel odpověď „nevyhovuje“ s vysvětlením v poznámkách dodavatele u položek, které 
jsou irelevantní z hlediska technického způsobu řešení dodavatele, pokud tento způsob řešení 
poskytuje všechny požadované funkcionality systému? 
 
Odpověď na dotaz č. 8: 
Zadavatel nebude akceptovat odpověď "nevyhovuje".  
 
 
 
 
Dále zadavatel mění bod č.9 Výzvy k podání nabídek a prodlouží lhůtu pro podání nabídek do  
9. 9. 2022 do 11:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 S pozdravem 
 
 Ing. Denisa Lukasová 
 vedoucí obchodního oddělení FN Brno 
 
 
Vyřizuje: Ing. Pavlína Ondráčková, tel. 532 233 805 


		2022-09-05T08:13:25+0200
	Denisa Lukasová




